
BENI

ABRIL 2025

CONTACTOS
698-80616
699-02938

2-114813

SUBASTA PÚBLICA



SUBASTA — VEHÍCULOS — BENI

EXHIBICIÓN DE BIENES

LUGAR: Predio de la UAB “José Ballivián” lado Escuela de Posgrado Av. Prolongación 6 de

agosto.

HORARIO: De 10:00 a 12:00 y de 15:00 a 18:00.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: 11, 14, 15, 16 y 17 de abril del 2025.

ACTOS DE SUBASTA

LUGAR DEL 1ER, 2DO Y 3ER ACTO DE SUBASTA PÚBLICA: Salón Auditórium de la Escuela de

Posgrado de la UAB José Ballivián ubicado en la Av. Prolongación 6 de agosto de la Ciudad

de Trinidad del Departamento del Beni.

FECHAS Y HORARIO DE SUBASTA:

1er acto: 21 de abril de 2025 a horas 10:00 hasta su conclusión.
2do acto: 22 de abril de 2025 a horas 10:00 hasta su conclusión.
3er acto: 22 de abril de 2025 a horas 15:00 hasta su conclusión.

AUTORIDAD FEDATARIA: Dra. María Alejandra Zambrano Aguirre, Notaria de Fe Pública N° 4
ubicado en Av. Germán Busch Esq. Calle Cochabamba de la ciudad de Trinidad.



VENTA DIRECTA — INMUEBLE — BENI

EXHIBICIÓN DEL INMUEBLE

LUGAR: Los interesados en conocer el inmueble deben apersonarse a las oficinas de la

Distrital DIRCABI Beni, ubicada en la calle: Pedro Ignacio Muiba s/n.

HORARIO: De 10:00 a 12:00 y de 15:00 a 18:00.

FECHAS DE EXHIBICIÓN: 11, 14, 15, 16 y 17 de abril del 2025.

ACTOS DE APERTURA DE SOBRES

LUGAR DE LA APERTURA DE SOBRES: Salón Auditórium de la Escuela de Posgrado de la UAB

José Ballivián ubicado en la Av. Prolongación 6 de agosto de la Ciudad de Trinidad del

Departamento del Beni.

FECHAS Y HORARIO DE LA APERTURA DE SOBRES: 22 de abril de 2025 a horas 15:00.

AUTORIDAD FEDATARIA: Dra. María Alejandra Zambrano Aguirre, Notaria de Fe Pública N° 4
ubicado en Av. Germán Busch Esq. Calle Cochabamba de la ciudad de Trinidad.



OBSERVACIONES
1) No podrán participar en los actos de subasta pública el procesado, los servidores públicos

del Ministerio de Gobierno y los familiares de estos hasta el segundo grado de

consanguinidad o segundo grado de afinidad.

2) Los interesados podrán hacer revisión de los motorizados en las fechas de exhibición

señaladas, a fin de verificar las características y establecer la necesidad de mantenimiento,

reparación u otros que requiera el bien. DIRCABI no admitirá reclamos posteriores en caso

de adjudicación. La descripción de las características de los motorizados es nominal,

salvando cualquier error de transcripción.

3) Las postulaciones y empoces, se realizarán en el lugar de subasta la pública, en el mismo

día del acto antes de la puja abierta.

4) El registro para ingreso a los actos de subasta pública comenzará a partir de las 8:30 para

que se puedan dar inicio con puntualidad.

5) Los participantes que se adjudiquen los motorizados puestos en subasta y no depositen el

saldo restante a los tres días siguientes hábiles a la realización del acto o desistan de la

adjudicación, perderán el 10 % empozado.

6) DIRCABI en caso de adjudicación hará entrega del motorizado, asumiendo el adjudicatario

todos los gastos del retiro del bien.

7) El adjudicatario asume el pago de impuestos (según el Municipio de radicatoria

competente), multas, infracciones pendientes y gastos inherentes a efectos de regular su

titularidad, así como la gestión de otros trámites que requiera el motorizado ante

diferentes entidades (ANH, IBMETRO, etc.)

8) DIRCABI cumplirá la entrega de la documentación necesaria para la transferencia,

asumiendo el adjudicatario las gestiones de los trámites que corresponda a efectos de

registrar su titularidad.

9) Los interesados o terceros con derecho a reclamo podrán apersonarse a la autoridad

competente conforme el artículo 256 del Código de Procedimiento Penal y normativa

aplicable al caso.

10)Los documentos y estado físico de los motorizados podrán ser revisados por los interesados

en las fechas de exhibición.

11)Para obtener información actualizada de los adeudos tributarios, condonación de

impuestos o multas de los motorizados, los interesados deberán consultar la página oficial

de RUAT.

Para conocer mayores detalles del bien a monetizarse, se podrá revisar la página web:

mingobierno.gob.bo o llamar al teléfono celular 73916028, 72821956 y 71146041 asimismo,

podrán apersonarse a las oficinas de la Distrital DIRCABI Beni.



BENI

698-80616699-02938

N° DE CASO: BN-C-034/14

PLACA: 3189-RRD

CLASE: MOTO 

MARCA: KYMCO

TIPO/MODELO: VISA / 2012

CILINDRADA: 110

TRACCIÓN: 2X1 (SIMPLE)

PUERTAS: 0

COLOR: BLANCO PERLA

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 2.372,00  Bs

ADEUDO ITV: 890,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 260,00

1



BENI

698-80616699-02938

N° DE CASO: BN-Y-006/16

PLACA: 3253-LAK

CLASE: MOTO 

MARCA: HONDA

TIPO/MODELO: CGL125 / 2010

CILINDRADA: 125

TRACCIÓN: 2X1 (SIMPLE)

PUERTAS: 0

COLOR: NEGRO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 1.466,00  Bs

ADEUDO ITV: 810,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 500,00

2



BENI

698-80616699-02938

N° DE CASO: BN-M-072/14

PLACA: 2406-TYN

CLASE: MOTO 

MARCA: HAOJIN

TIPO/MODELO: HJ150-11 / 2009

CILINDRADA: 150

TRACCIÓN: 2X1 (SIMPLE)

PUERTAS: 0

COLOR: ROJO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 2.896,00  Bs

ADEUDO ITV: 890,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 220,00

3



BENI

698-80616699-02938

N° DE CASO: BN-M-005/17

PLACA: 3973-TIB

CLASE: MOTO

MARCA: HAOJIN

TIPO/MODELO: HJ150 / 2016

CILINDRADA: 150

TRACCIÓN: 2X1 (SIMPLE)

PUERTAS: 0

COLOR: ROJO OSCURO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 1.841,00  Bs

ADEUDO ITV: 810,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 300,00

4



BENI

698-80616699-02938

N° DE CASO: BN-T-003/16

PLACA: 3557-XHX

CLASE: MOTO 

MARCA: WANXIN

TIPO/MODELO: WX125-8A / 2013

CILINDRADA: 125

TRACCIÓN: 2X1 (SIMPLE)

PUERTAS: 0

COLOR: ROJO COMBINADO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 2.200,00  Bs

ADEUDO ITV: 890,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 300,00

5



BENI

698-80616699-02938

N° DE CASO: SC-X-517/20

PLACA: 2483-YTY

CLASE: VAGONETA

MARCA: TOYOTA

TIPO/MODELO: FJ CRUISER / 2007

CILINDRADA: 4000

TRACCIÓN: 4X4 (DOBLE)

PUERTAS: 5

COLOR: VINO

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 4.896,00  Bs

ADEUDO ITV: 590,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 16.500,00

6



BENI

698-80616699-02938

N° DE CASO: BN-C-034/14

PLACA: 1929-UUC

CLASE: CAMIONETA

MARCA: FORD

TIPO/MODELO: F-250 / 2002

CILINDRADA: 5400

TRACCIÓN: (DOBLE)

PUERTAS: 2

COLOR: GRIS

COMBUSTIBLE: GASOLINA (RUAT)

ADEUDO IMPUESTOS: 22.884,00  Bs

ADEUDO ITV: 890,00 Bs

SUBASTA PÚBLICA

21 Y 22 DE ABRIL

VALOR COMERCIAL:

$us. 4.000,00

7



BENI

698-80616699-02938

N° DE CASO: BN-C-034/14

UBICACIÓN: MUNICIPIO DE PUERTO 

SILES, PROVINCIA MAMORE DEL 

DEPARTAMENTO DEL BENI.

SUPERFICIE TOTAL: 3,496.91 Ha 

FOLIO REAL: 8.07.3.03.0000001

ESTADO FÍSICO DEL INMUEBLE:

DETERIORADO

ADEUDO: SIN ADEUDO

GRAVAMEN: SIN GRAVAMEN

VENTA DIRECTA

22 DE ABRIL

PRECIO BASE:

$us. 243.405,50

8



DIRECCIONES Y CONTACTOS

Oficina Nacional

Calle Cuba esq. Pasoskanqui #1617 Zona Miraflores

Teléfonos 2-114813

Of. Departamental La Paz

Calle Cañada Strongest N° 1822 Zona Central Edificio Mallku Piso 
7 PH, Teléfono:  2-494276

Of. Departamental Oruro

Calle La Plata N° 5700 Esquina Cochabamba (2da Planta) 
Teléfono: 2-5112485

Of. Departamental Potosí

Calle Calama Nº 188 Oficinas de Migración de la ciudad de Potosí

Of. Departamental Cochabamba

Calle Juan Capriles Entre Av. Libertadores y Tupak Amaru N° 150

Teléfono: +591 4-4459131

Of. Departamental Sucre

Av. Ostria Gutiérrez Nº 232, Edificio Cerabol, tercer piso, de la 
ciudad de Sucre

Of. Departamental Tarija

Calle Federico Ávila, Av. Las Américas N° 150

Teléfono:  4-6652100

Of. Departamental Pando

Av. Internacional; Modulo Fronterizo, frente a oficinas de ZOFRA 
Cobija y Migración S/N, Cel. 76100600

Of. Departamental Beni

Av. Pedro Ignacio Muiba S/N, Teléfono:  73916028

Of. Departamental Santa Cruz

Calle Pitajaya N° 100, Zona Santa Rosita

Teléfono: 3-3536070


	1er trim beni CARATULA.pdf (p.1-4)
	Diapositiva 10: CONTACTOS
	Diapositiva 11
	Diapositiva 12
	Diapositiva 13

	1er trim beni CUERPO.pdf (p.5-13)
	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4
	Diapositiva 5
	Diapositiva 6
	Diapositiva 7
	Diapositiva 8
	Diapositiva 9


